



Comune di Padova

GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER L'APPALTO DEL SERVIZIO DI TELESORVEGLIANZA IMPIANTI DI ALLARME NEGLI EDIFICI COMUNALI AD USO UFFICI E SCOLASTICI E SERVIZI VARI

F.A.Q. 1

QUESITO 1: Si chiede la Vs. disponibilità, certi che non vi sia alcun interesse, né tantomeno la volontà, da parte della Stazione Appaltante (Ente Contraente se diverso) di esporre l'Appaltatore ("Assicuratore Aggiudicatario dell'appalto") ad eventuali violazioni di legge o regolamenti, tra cui quelle in materia di sanzioni internazionali, a prevedere in caso di aggiudicazione l'inserimento nei rispettivi Capitolati di Polizza della Clausola di seguito riportata: **ESCLUSIONE OFAC - SANZIONI INTERNAZIONALI: Gli [Assicuratori] [Riassicuratori] non sono tenuti a fornire alcuna copertura o a disporre alcun risarcimento ai sensi del presente contratto, qualora ciò implichi qualsiasi tipo di violazione di legge o regolamento in materia di sanzioni internazionali, che espongono gli [Assicuratori] [Riassicuratori], la loro capogruppo o la loro controllante a qualsiasi violazione delle leggi e dei regolamenti in materia di sanzioni internazionali.**

Qualora invece i Capitolati di Polizza prevedessero già la suddetta Clausola di ESCLUSIONE OFAC, ma in una versione anche solo in parte difforme da quella proposta dalla Scrivente, si chiede la Vs. disponibilità ad acconsentire alla mera sostituzione della medesima.

RISPOSTA: Il capitolato contiene già la seguente clausola e pertanto non si ritiene procedere ad alcuna modifica e/o sostituzione.

Misure restrittive - Sanzioni internazionali

Le Parti riconoscono che l'Italia adotta o è parte di organizzazioni internazionali che adottano provvedimenti di embargo o sanzionatori a carico di stati esteri che possono imporre restrizioni alla libertà delle parti di assumere o dare esecuzione ad obbligazioni contrattuali. La Società non sarà pertanto tenuta a prestare copertura né sarà tenuta al pagamento di alcun indennizzo e/o risarcimento né a riconoscere alcun beneficio in virtù della presente polizza, qualora la prestazione di tale copertura, il pagamento di tale indennizzo e/o risarcimento, o il riconoscimento di tale beneficio esponga la Società a sanzioni, divieti o restrizioni imposti da risoluzioni delle Nazioni Unite o a sanzioni commerciali ed economiche previste da provvedimenti della Repubblica italiana, dell'Unione Europea, del Regno Unito o degli Stati Uniti d'America. La presente disposizione abroga e sostituisce ogni norma difforme contenuta nelle Condizioni di Assicurazione.

QUESITO 2A. Se al momento sono previsti, durante il periodo oggetto di affidamento,

viaggi/trasferte di lavoro o comunque organizzate dalla contraente in Russia, Bielorussia o Ucraina che comprendano la partecipazione di persone assicurate;

RISPOSTA: Al momento non sono previste trasferte in Russia, Bielorussia o Ucraina, durante il periodo oggetto di affidamento.

QUESITO 2B. Conferma che l'Ente non ha in corso gemellaggi con Enti e/o Istituzioni appartenenti alla Federazione Russa e/o alla Repubblica di Bielorussia. Nel caso invece l'Ente ne avesse, vi chiediamo di fornire dettagli al riguardo.

RISPOSTA: Per quanto concerne i gemellaggi, deve ancora essere perfezionato con deliberazione del Consiglio Comunale il Patto di Gemellaggio con la città di Lviv (Leopoli) in Ucraina per il quale l'Ente ha già avuto il nulla osta dal Dipartimento Affari Regionali e le Autonomie presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri.

QUESITO 3: Chiediamo conferma che il premio annuo a base d'asta di € 135.000,00 sia da considerarsi al lordo delle imposte di legge.

RISPOSTA: Il premio annuo a base d'asta di euro 135.000,00 è da considerarsi al lordo delle imposte di legge.

QUESITO 4: Si richiede qual è l'assicuratore e il premio in corso, se il capitolato di gara corrisponde alla polizza attualmente in essere e quali siano le differenze, se vi è una scheda di offerta economica.

RISPOSTA: Le informazioni sono già contenute nella documentazione pubblicata "A - Relazione Tecnico Illustrativa" (file 01_allegato1determina presente nella cartella zippata). La scheda di offerta economica è contenuta nel Disciplinare di gara pubblicato.

QUESITO 5: si richiedono ulteriori informazioni in merito ai seguenti sinistri:

- 100072 DEL 09/10/2021 LIQUIDATO € 150.000,00
- 100082 DEL 19/06/2023 RISERVA € 152.010,00

RISPOSTA:

Con riferimento ai sinistri sopra indicati, si forniscono le seguenti informazioni:

- sinistro n. 100072 del 09/10/2021 liquidato euro 150.000,00=: trattasi di sinistro mortale di soggetto appartenente alla categoria 1.7 Polizia Locale;
- sinistro n. 100082 del 19/06/2023 riserva euro 152.010,00=: trattasi di infortunio riguardante un soggetto appartenente alla categoria 1.1 Amministratori.